

**Generelt skal du som EU-borger ikke have visum til Frankrig.**

**Du skal medbringe dit Pas desuden det blå EU sygesikringskort samt en forældre godkendelse/ Forældrefuldmagt, der bekræfter at du, uledsaget kan rejse til Frankrig**

**– sidstnævnte gælder ikke hvis du er fyldt 18 år.**

**Forældrefuldmagten – en på engelsk OG en på fransk/dansk - til dette brug **fås fra Rotarys visumkonsulent**. Det er en god idé at medbringe begge.**

**Fra den Danske Ambassade i Paris har vi modtaget følgende:**

I forhold til mindreåriges indrejse i Frankrig kan det oplyses, at der i den forbindelse udelukkende er krav om gyldigt pas ved indrejse i Frankrig.

**Forældrenes samtykke til barnets rejse er således allerede afgivet i forbindelse med udstedelse af passet.**

Det anbefales dog at den mindreåriges forældre udfærdiger en underskrevet fuldmagt (på fransk eller engelsk) **og vedlægger kopi af deres pas. Se ovenfor.**

I fuldmagten kan forældrene bekræfte, at de tillader, at deres barn ind- og udrejser sammen med (navn på ansvarlige for turen / ophold i Frankrig etc.). Anfør værtsfamiliens navn jf. Guarantee Formen.

**Alle studenter opfordres til at medbringe EU-sygesikringsbevis samt rejseforsikring, som dækker evt. udgifter til behandling/transport ifm. Covid-19.**

Der henvises til Udenrigsministeriets rejsevejledning i Frankrig jf.: <https://um.dk/da/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger/frankrig/>

samt til ambassadens specifikke informationsside angående coronavirus/Covid-19, som opdateres løbende, jf. <https://frankrig.um.dk/rejse-og-ophold/nycoronavirus-covid19>

### **Indrejseregler**

Fra den 1. august 2022 er der ikke længere restriktioner som følge af COVID-19 ved indrejse i Frankrig eller til Frankrigs oversøiske territorier.

Læs nærmere om internationale indrejseregler på [det franske indenrigsministeriums hjemmeside](#).

### **Coronapas**

Fra den 1. august 2022 anvendes Corona passet ikke længere i Frankrig (jf. "Lokale regler" nedenfor). Det danske Corona pas anerkendes fortsat som dokumentation for testresultat, vaccination og immunitet efter tidligere smitte, men er ligeledes ikke længere påkrævet.

**Der henvises også til at man kan tilmelde sig Udenrigsministeriets DANSKERLISTEN – hvilket Rotary anbefaler.**

**Den Danske Ambassade i Paris bor:**

**77, Av. Marceau**

**75116 Paris.**

**Tlf. +33 – 14 43 12 12.**

Evt. spørgsmål kan rettes til Michael Rye Sørensen – 60 51 37 19 eller send en mail til [visum@rotary.dk](mailto:visum@rotary.dk)

